
23 - 15 DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01

 02

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

 111

 113

 111

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                 238

                  10

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY N° 7050

      24.998.745.612

         241.585.200

EJERCICIO FISCAL 2023 

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    6,000
    8,000
    9,000
   11,000
   12,000
   13,000
   13,100
   14,000
   14,100
   15,000
   17,000
   20,000
   21,000
   22,000
   23,000
   24,000
   25,000
   26,000
   27,000
   28,001
   29,000
   29,001
   30,000
   30,001
   32,000
   33,000
   34,000
   34,001
   34,002
   35,000
   36,000
   37,000
   38,000
   39,000

    1,000
    2,000

DIRECTOR NACIONAL
ASESOR I
DIRECTOR
COORDINADOR
ADMINISTRADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR III
SUB ADMINISTRADOR
DELEG. REPRES ADJUNTO
JEFE DE DIVISION
JEFE DE DIVISION
TECNICO I
TECNICO I
TECNICO II
TECNICO (II)
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE SERVICIOS
PROFESIONAL (II)
ASESOR
PROFESIONAL III
PROFESIONAL II
PROFESIONAL
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL I
AXULIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TECNICO
TECNICO (II)
PROFESIONAL
PROFESIONAL I
PROFESIONAL
PROFESIONAL (II)
ASISTENTE TECNICO ADM
TECNICO I
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)

DIRECTOR NACIONAL
DIRECTOR

A1D
A2C
A2D
A2E
A2I
A2Q
A2R
A3D
A3E
A3I
A3I
A4A
A4A
A4F
A4T
A5E
A67
A69
A6Y
A9Z
AIJ
AP6
AP7
AP3
APZ
A4A
AW1
AW3
A4K
E3K
A2D
A2Q
A3E
D5A
F2C
D8K
AW3
A5E

S74
S90

1
2
6
7
1

40
3
3
1

24
1

41
1
9
1

10
2
3
1
3
1

17
1
5
3
1
1

13
22

1
3
4
1
1
1
1
1
1

1
9

          22.000.000
          17.500.000
          17.500.000
          15.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          11.000.000
          11.000.000
           9.300.000
           9.300.000
           8.100.000
           8.100.000
           6.700.000
           2.600.000
           5.600.000
           2.550.307
           2.550.307
           2.550.307
           2.600.000

          18.000.000
           5.900.000
           6.300.000
           4.500.000
           2.758.884
           8.100.000
           2.550.307
           3.500.000
           4.900.000
           3.200.000

          17.500.000
          13.500.000
          11.000.000
           4.100.000
           3.000.000
           3.800.000
           3.500.000
           5.600.000

           2.592.000
           1.948.900

          22.000.000
          35.000.000

         105.000.000
         108.500.000
          13.500.000

         540.000.000
          40.500.000
          33.000.000
          11.000.000

         223.200.000
           9.300.000

         332.100.000
           8.100.000

          60.300.000
           2.600.000

          56.000.000
           5.100.614
           7.650.921
           2.550.307
           7.800.000

          18.000.000
         100.300.000

           6.300.000
          22.500.000
           8.276.652
           8.100.000
           2.550.307

          45.500.000
         107.800.000

           3.200.000
          52.500.000
          54.000.000
          11.000.000
           4.100.000
           3.000.000
           3.800.000
           3.500.000
           5.600.000

           2.592.000
          17.540.100

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       2.083.228.801

          20.132.100

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      24.998.745.612

         241.585.200

Departamento

Departamento

Departamento

  99

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    1

23/12/22

10:09:35

Actividad

Actividad

GRADO

27
24
24
23
21
21
21
20
20
19
19
18
18
17

7
13

4
5
4
7

25
14
15
29

8
18

4
28
10

0
24
21
20

0
0

28
13

82
63



23 - 15 DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 02

 03

 04

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

 111

 113

 111

 111

Objeto

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

SUELDOS

                 153

                   1

                  31

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY N° 7050

      17.331.246.372

          23.386.800

       3.085.913.976

EJERCICIO FISCAL 2023 

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   17,000
   18,000
   19,000
   20,000
   21,000
   22,000

    1,000

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000

DIRECTOR ADJUNTO
ASESOR I
DIRECTOR
COORDINADOR
ADMINISTRADOR
DELEGADO REPRESENTANTE
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR III
ASESESOR II
SUB ADMINISTRADOR
JEFE DE DIVISION
TECNICO I
TECNICO II
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINSTRATIVO
AUXILIAR TECNICO
ASESOR
PROFESIONAL III
PROFESIONAL (II)

DIRECTOR

ASESOR III
JEFE DE DEPARTAMENTO
DELEG. REPRES. ADJUNTO
JEFE DE DIVISION
TECNICO I
TECNICO II
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
PROFESIONAL II
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

A1H
A2C
A2D
A2E
A2I
A2M
A2Q
A2R
A2V
A3D
A3I
A4A
A4F
A5E
A67
A68
A69
A57
AIJ
AP6
APZ

S90

A2R
A2Q
A3E
A3I
A4A
A4F
A67
A69
APZ
AW3

1
1
2
2
3
1

13
4
1

18
45
37

5
7
5
1
2
1
1
1
2

1

2
1
1
9

12
2
1
1
1
1

          20.500.000
          17.500.000
          17.500.000
          15.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          15.500.000
          11.000.000
           9.300.000
           8.100.000
           6.700.000
           5.600.000
           2.550.307
           2.550.307
           2.550.307
           2.550.307

          18.000.000
           5.900.000
           2.758.884

           1.948.900

          13.500.000
          13.500.000
          11.000.000
           9.300.000
           8.100.000
           6.700.000
           2.550.307
           2.550.307
           2.758.884
           3.500.000

          20.500.000
          17.500.000
          35.000.000
          31.000.000
          40.500.000
          13.500.000

         175.500.000
          54.000.000
          15.500.000

         198.000.000
         418.500.000
         299.700.000
          33.500.000
          39.200.000
          12.751.535
           2.550.307
           5.100.614
           2.550.307

          18.000.000
           5.900.000
           5.517.768

           1.948.900

          27.000.000
          13.500.000
          11.000.000
          83.700.000
          97.200.000
          13.400.000
           2.550.307
           2.550.307
           2.758.884
           3.500.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       1.444.270.531

           1.948.900

         257.159.498

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      17.331.246.372

          23.386.800

       3.085.913.976

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    2

23/12/22

10:09:35

Actividad

Actividad

Actividad

GRADO

26
24
24
23
21
21
21
21
23
20
19
18
17
13

4
2
5
1

25
14

8

63

21
21
20
19
18
17

4
5
8

28



23 - 15 DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 04

 05

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO

 111

 113

 111

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                  46

                   1

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY N° 7050

       4.860.441.168

          23.386.800

EJERCICIO FISCAL 2023 

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    8,000
    9,000
   10,000
   13,000
   14,000
   15,000

    1,000

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000
   11,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   17,000
   18,000
   19,000
   21,000
   22,000
   23,000
   24,000
   25,000
   26,000
   27,000

DIRECTOR
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
SUB ADMINISTRADOR
JEFE DE DIVISION
TECNICO I
AUXILIAR AMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL
PROFESIONAL (II)
ASESOR

DIRECTOR

ASESOR I
COORDINADOR
ADMINISTRADOR
DELEGADO REPRESENTANTE
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR III
ASESOR II
SUB ADMINISTRADOR
DELEG REPRES ADJUNTO
JEFE DE DIVISION
TECNICO I
TECNICO II
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE SERVICIOS
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL III
PROFESIONAL (II)
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE SERVICIOS
DIRECTOR
PROFESIONAL II

A2D
A2E
A2Q
A3D
A3I
A4A
A5E
A69
A9Z
AP9
APZ
AIJ

S90

A2C
A2E
A2I
A2M
A2Q
A2R
A2V
A3D
A3E
A3I
A4A
A4F
A55
A59
A5E
A67
A69
A6Z
A9Z
AP5
AP6
APZ
AW1
A6Y
A2D
AP7

1
3
4
4

11
10

2
4
1
1
4
1

1

4
6

28
5

16
10

7
73

4
229
193

18
2
1

31
12

9
2
6
1
3
5
2
1
3
1

          17.500.000
          15.500.000
          13.500.000
          11.000.000
           9.300.000
           8.100.000
           5.600.000
           2.550.307
           2.600.000
           6.700.000
           2.758.884

          18.000.000

           1.948.900

          17.500.000
          15.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          15.500.000
          11.000.000
          11.000.000
           9.300.000
           8.100.000
           6.700.000
           2.550.307
           2.550.307
           5.600.000
           2.550.307
           2.550.307
           2.550.307
           2.600.000
           5.500.000
           5.900.000
           2.758.884
           2.550.307
           2.550.307

          17.500.000
           6.300.000

          17.500.000
          46.500.000
          54.000.000
          44.000.000

         102.300.000
          81.000.000
          11.200.000
          10.201.228
           2.600.000
           6.700.000

          11.035.536
          18.000.000

           1.948.900

          70.000.000
          93.000.000

         378.000.000
          67.500.000

         216.000.000
         135.000.000
         108.500.000
         803.000.000
          44.000.000

       2.129.700.000
       1.563.300.000
         120.600.000

           5.100.614
           2.550.307

         173.600.000
          30.603.684
          22.952.763
           5.100.614

          15.600.000
           5.500.000

          17.700.000
          13.794.420
           5.100.614
           2.550.307

          52.500.000
           6.300.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

         405.036.764

           1.948.900

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

       4.860.441.168

          23.386.800

Departamento

Departamento

Departamento

  99

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    3

23/12/22

10:09:35

Actividad

Actividad

GRADO

24
23
21
20
19
18
13

5
7

17
8

25

63

24
23
21
21
21
21
23
20
20
19
18
17

6
1

13
4
5
3
7

12
14

8
4
4

24
15



23 - 15 DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 05 PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO
 111Objeto SUELDOS

                 673

RECURSOS INSTITUCIONALESFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY N° 7050

      73.093.839.876

EJERCICIO FISCAL 2023 

   28,000 TECNICO (II) E3H 1            3.600.000            3.600.000

TOTAL MENSUAL :        6.091.153.323

TOTAL ANUAL       :       73.093.839.876

Pagina:

Fecha:
Hora:

    4

23/12/22

10:09:35

Actividad

GRADO

0


